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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

1 Swastika Coin, Ancient Saurashtra (Gujarat), c. 50 BC, 
Copper, 1.51 g, 1/8 Unit, usual Lord Mahakaal with six-

st6 Anandas of Karwar, Chutkulananda (1  century BC), armed symbol on obv, and a single Swastika placed side 
Lead, 14.63 g, Brahmi legend, Rajno Chutkulanandasa by side with the end-points having the form of Shrivatsa 
around 7-arcehd hill symbol on obv, tree in railing on rev. symbol. Very Fine with green patina. Scarce.
Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  500-800
Estimate: ̀  900-1,100

rd2 Punch-marked Coins, Mauryans (c. 3  century BC), 
Silver (5), Karshapana, 5+1 symbols series. Numerous st7 Anandas of Karwar, Mulananda (1  century BC), Lead, 
types and varieties, Very Fine, Scarce. 5 coins

12.28 g, Brahmi legend, Rajno Mudanandasa around 7-
Estimate: ̀  2,000-2,500 arcehd hill symbol on obv, tree in railing on rev. This is 

another variety wherein the name of the ruler is spelled as 
da (ra) in stead of La. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  900-1,100

nd3 Punch-marked Coins, Eran-Vidisha Region (2  century 
BC), Copper, 5.73 g, two punches of symbols of a tree in 
railing and an Ujjayini symbol on obv; a single composite 
punch with two symbols, namely a Triskeli and an Indra 
Dhvaja (Triangle-Headed Standard) on rev. Very Fine+, 

8 Anandas of Karwar, Mulananda (1st century BC), Lead, 
Unpublished type, Very Rare. 

11.58 g, Brahmi legend, Rajno Mulanandasa around 7-
Estimate: ̀  3,000-5,000 arcehd hill symbol on obv, tree in railing on rev; the name 

of the ruler is spelled as la in stead of da (ra). Very Fine, 
Scarce.

Estimate: ̀  900-1,100

4 Kunindas, Amoghbhuti (1st century BC), Silver, 2.11 g, 
Dramma, a deer facing right and Goddess Lakshmi 
standing facing the deer with a lotus hovering above her 
head and Brahmi legend around on obv, a Chaitya, 

thSwastika and other symbols engulfed by Kharoshthi 9 Kadambas of Banavasi, 4-5  centuries AD, Copper, 1.07 
script on rev. Very Fine+, Scarce. g, a bull standing to left on a platform with a beaded 

border around on obv; a Bow-and-Arrow in the centre on Estimate: ̀  3,000-4,000
rev. Anonymous, with a minor hole in the centre, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800

th
st 10 Kadambas of Banavasi, 4-5  centuries AD, Copper, 0.65 5 Anandas of Karwar, Chutkulananda (1  century BC), 

g, a bull standing to right on a platform with traces of Lead, 16.83 g, Brahmi legend, Rajno Chutkulanandasa 
Brahmi legend around on obv; Unifaced, About around 7-arcehd hill symbol on obv, tree in railing on rev. 
Extremely Fine, Scarce. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000Estimate: ̀  900-1,100
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nd11 Satavahanas, Yajna Satakarni (2  century AD), Copper, 
2.25 g, Elephant type with the elephant standing to right 
with trunk raised and Brahmi legend …Siri Yajna… 
above the back of the elephant on obv; an Ujjayini symbol 
on rev. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800

15 Ghiyas ud din Balban Shah, Silver, Tanka, Al Imam type, 
double squares on either side, Hazrat Delhi mint. Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,300

12 Kushana Empire, Vima Kadphises, Copper, 16.89 g, 
Tetradrachm, Shiva-Nandi type with king standing on 
obv and Greeko-Kushano legend on rev, Lord Shiva 
standing, resting his left hand on the hump of his vehicle 
Nandi Bull and holding a long trishul in his right hand. 
This is the First Monolingual Series of the Kushanas 
wherein the introduction of Kharoshthi script was not 16 Ala ud din Muhammad Shah II Khilji, Silver, Tanka, 
introduced till then (Gobl# 760.1). Very Fine, Scarce. Sikandar al Sani type, double squares on either side, 

Hazrat Delhi mint. Very Fine+, Scarce. Estimate: ̀  800-1,200
Estimate: ̀  900-1,200

th13 Yadheyas (4  century AD), Copper (2), Kartikeya type, 
with God Kartikeya standing facing front, and holding a 
staff in his right hand the left placed on the waist, his 
divine vehicle, a cock standing and facing the God near 17 Islam Shah, Silver, Rupee, 1477 type, Kalima on obv, 
his left leg; Brahmi legend around reads, Yaudheya name of the ruler on rev, Nagari name of the ruler in the 
Ganasa Jaya (Hail the Republic of Yaudheyas), on obv; last line of the square area on rev, AH 954. About 
Goddess Devasena standing to left and facing her Extremely Fine, Scarce. 
upraised right hand, a Purna Kalasa (Sacred Pot) in the 

Estimate: ̀  900-1,200
left field below her right hand and a monogram in the left 
field, a beaded border around on rev. About Extremely 
Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  500-900

18 Timurids, Shah Rukh, Silver, Shahrukhi, Kalima on obv, 
name of the Emperor with his titles on rev. The famous 
name of the Mughal coins, Shahrukhi is derived from 
these issues of King Shah Rukh. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

14 Bahadur Shah, Silver, Tanka, mintless type, square area 
on obv, Nagari name of the ruler at the bottom on rev, 

19 Akbar, Copper, 3.33 g, Ujjain mint, mint name on rev. Kalima on obv, AH 967 (Rajgor# 587; G&G# B907). 
About Extremely Fine, Scarce. Broad flan, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  900-1,500Estimate: ̀  900-1,200

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

Sultanates Coins of Islamic India          
(AD 712 to 1700)

Delhi Sultanate

Bengal Sultanate
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26 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, three lines 
20 Akbar, Copper, 20.16 g, Dam, Urdu Zafar Qarin mint, type on obv, Sahib Qiran legend and mint name at bottom 

Falus on on obv, mint name on rev. Broad flan, 24 mm, on rev. About Extremely Fine, Scarce. 
Very Fine, Scarce in this size. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  1,000-1,500

27 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, three lines type 21 Jahangir, Silver, 11.38 g, Ahmedabad mint, Inayat 
with complete mint name at bottom under the Kalima on couplet type, RY 16. Very Fine, Scarce. 
obv, Sahib Qiran legend, RY 2. Very Fine+, Scarce. Estimate: ̀  2,000-3,000

Estimate: ̀  1,200-1,600

22 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Nur ud din type, 
mint name in the second line on rev. About Very Fine, 28 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four lines type, 
Scarce. mint name in the third line on  obv, Hijri 1037 on obv. 

Very Fine+ and appears to be of gold die type, Scarce. Estimate: ̀  1,100-1,500

Estimate: ̀  1,000-1,500

29 Shah Jahan, Copper, 19.61 g, Surat mint, mint name at top 
on rev, name of the ruler in the first line on obv. Very Fine 
for the type, Scarce. 

23 Jahangir, Silver, Rupee, Patna mint, Nur ud din type, mint 
Estimate: ̀  800-1,200name at bottom on rev, Shahrewar Month name at top, 

AH 1030, RY 16. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

30 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmadnagar, mint name at 
bottom on rev, AH 1097, RY 30 at top on rev. Decorated 
fields with flowers and ornamentations, About Extremely 

24 Jahangir, Copper, 19.94 g, Jahangiri Dam, Agra mint, Fine, Scarce. 
Jahangiri Falus on obv, Zarb Agrah and AH 1023 on rev. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Re-struck on an earlier, probably a Suri coin. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  500-800

31 Aurangzeb, Silver, Rupee, Bijapur Dar ul Zafar, mint 
name at bottom and epithet at centre on rev, AH 1105, RY 

25 Jahangir, Copper, 20.93 g, Dam, Bairata mint, AH 1028, 
37 at centre on rev. Decorated fields with flowers and 

mint name at top on rev. Very Fine+
ornamentations, UNC, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  400-800 Estimate: ̀  2,000-2,500
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32 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, mint name at 
38 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) mint, mint top on rev, AH 1069, RY Ahad, dotted fields type with 

name at bottom on rev, AH 1089, RY 21. Extremely crude and bold calligraphy on either side (KM# 299.1). 
Fine+, Scarce. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ` 1,200-1,600

 

39 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) mint, mint 33 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, complete mint 
name at bottom on rev, AH 1111, RY 43, fancy date name at bottom on rev, AH 1110, RY 4x. About Extremely 
numerals. A minor test mark on edge, else Extremely Fine, Scarce. 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,200
Estimate: ̀  1,500-2,000

34 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lucknow mint, nearly 40 Aurangzeb, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
complete mine name at bottom on rev, RY 43. Bold and Khilafat mint, complete mint name with epithet at top on 
crude calligraphy without AH date. About Extremely rev, AH 1096, RY 28. Centrally struck both the sides, 
Fine. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  1,000-1,500

41 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat mint, complete mint 
name at bottom on rev, AH 1091, RY 21. Broad flan, 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
35 Aurangzeb, Silver, Rupee, Mailapur mint, mint name at 

bottom on rev, AH 1118, RY 50. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

42 Aurangzeb, Copper (2), 20.80 and 10.51 g, Dam and ½ 
Dam, Surat mint, Falus Aurangzeb Shahi on obv, Zarb 
Surat on rev, with mint name at top. Very Fine+, Scarce. 

36 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Ujjain Dur-ul-Fath mint, Set of 2 denominations. 
mint name partly visible at bottom on rev, AH 1096. 

Estimate: ̀  1,000-1,800About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

43 Farrukhsiyar, Silver, ½ Rupee, Khujista Bunyad mint, 37 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur (Sholapur) mint, 
mint name at bottom on rev, AH 1128, RY 5. Broad flan, nearly complete mint name at bottom on rev, AH 1118, 
About Extremely Fine, Scarce. RY 50. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500Estimate: ̀  1,800-2,500
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44 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 50 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
Khilafat mint, mint name at bottom and epithet in the Khilafat mint, mint name at top on rev, Sahib Qiran 
second line on rev, AH 1135, RY 5. About Extremely legend, Error date with the numerals reading 11511 on 
Fine, Scarce in this grade with full details. obv. Crude and bold calligraphy on both the sides, 

Estimate: ̀  1,500-2,000 representing an issue of a Rajputana Princely State. Test 
marks, Very Fine, interesting. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

45 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint, complete 
51 Muhammad Shah, Silver, ½ Rupee, Surat mint, mint 

mint name at bottom on rev, AH 1140, RY 10. Broad flan 
name at bottom on rev. Very Fine+, Scarce. 

with decorated fields, About Extremely Fine, Scarce in 
Estimate: ̀  900-1,200this size. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

52 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Khilafat mint, mint name completely reads at bottom 

46 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Khambayat mint, mint 
with the epithet in the second line on rev, RY 3. Very 

name at bottom on rev, AH 1114, RY 13. About Extremely 
Fine+, Scarce. 

Fine. 
Estimate: ̀  1,000-1,300

Estimate: ̀  1,100-1,400

53 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint, complete 
47 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, mint name mint name at bottom on rev, Sikka Mubarak type with 

at bottom on rev, AH 1140, RY 9. Decorated fields, About name of the ruler in the top line, RY 4. About Extremely 
Extremely Fine. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  1,100-1,500

54 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint, complete 
mint name at bottom on rev, Sikka Mubarak type with 48 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Sawai Jaipur mint, 
name of the ruler in the top line, AH 1163, RY 2. About complete mint name at bottom on rev, AH 115x, RY 26. 
Extremely Fine, Scarce. Broad flan, Very Fine+, Scarce in this size. 

Estimate: ̀  1,100-1,500
Estimate: ̀  1,500-2,200

55 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Gwalior mint, complete 
mint name at bottom on rev, Sikka Mubarak type with 

49 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanuj mint, name of the ruler Ahmad Shah in the top line and Bahadur 
complete mint name at bottom on rev, AH 114x, RY 12. Badshah in the second line, RY 6. About Extremely Fine, 
Broad flan, Very Fine+, Scarce. Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500Estimate: ̀  1,200-1,500



9

62 Shah Alam II, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur 
56 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Narwar mint, Broad flan, mint, mint name at bottom and epithet at centre on rev, 

mint name at bottom on rev, AH 1162, RY 2. About AH 1173, RY Ahad. About Extremely Fine, Scarce. 
Extremely Fine, Rare in this size. Estimate: ̀  1,300-2,000

Estimate: ̀  1,500-2,500

63 Shah Alam II, Silver, Rupee, Narwar mint, Broad flan, 57 Alamgir II, Silver, Rupee, Azimabad (Patna) mint, 
mint name at bottom on rev, AH 1174, RY 2. Extremely complete mint name at top on rev, AH 1132, RY 4. 
Fine, Rare in this size. Patinated with original soil, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000 Estimate: ̀  1,500-2,500

58 Alamgir II, Silver, Rupee, Narwar mint, Broad flan, mint 
name at bottom on rev, AH 1173, RY 6. Extremely Fine, 
Rare in this grade. 

64 Taimur Shah, Silver, Rupee, Multan Dar ul Aman mint, Estimate: ̀  1,500-2,500
RY 3, mint name with epithet at bottom on rev. About 
Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

59 Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilafat 
mint, mint name at top and epithet at the centre on rev, RY 
2. Couplet type. Extremely Fine+, Rare in this grade. 

65 Nara Singh (AD 1843-1850), Sel, Bell Metal, 0.61 g, Estimate: ̀  1,800-2,500
Anonymous with initial Ra, unifaced (KM# C3). Very 
Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-2,500

60 Alamgir II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilafat 
mint, mint name and epithet at top on rev, AH 1170, RY 4. 
Mehr wa Mah Couplet type. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

61 Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 66 Ahmedabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name of 
Khilafat mint, mint name at top on rev, a Royal Chhatra Muhammad Akbar II, mint name at bottom, Ankush with 
(Umbrella) as a mint mark on obv, AH 1207, RY 34. Very Dhaja Pataka at top, AH 122x, RY 9. Extremely Fine, 
Fine+, Scarce. Rare in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,500 Estimate: ̀  1,500-2,500

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Durranis

Manipur Kingdom

Maratha Kingdom
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67 Bagalkot mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
73 Ravishnagar Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of II, mint name at top with the pseudo mint name 

Shah Alam II, complete mint name at bottom on rev, RY Shahjahanabad Dar ul Khilafat at the center on rev, RY 
3, Trishul as a mint mark on obv. Ex-mount, Very Fine+, 15. Very Fine. 
Scarce with broad flan. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  1,000-1,500

68 Balwantnagar (Jhansie) mint, Silver, Rupee, in the name 
74 Saharanpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah of Alamgir II, complete mint name at bottom on rev, RY 5, 

Alam II, mint name at top on rev, AH 1220, RY 47, a bud couplet type. About Extremely Fine, Rare. 
as a mint mark. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
Estimate: ̀  1,800-2,500

69 Chakan mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Mominabad Chakan mint name at bottom, Nagari Shri in 
the Seen of Julus on rev (M&W# T1). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

75 Anandrao Gaikwad, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, in 
the name of Shah Alam II, Ankushi mint mark, Nagari 
initial Gaa on rev, AH 1229 (sic), RY 7 (KM# C19). Very 

70 Narsingpur Mint, Silver, Rupee, Sarkar Torgal Fine+, Rare with full dates. 
Narsingpur mint name, issued in the name of Mughal 

Estimate: ̀  1,800-2,500Emperor Muhammad Shah, Shah-i-Zaman type. Very 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,500

76 Anandrao Gaikwad, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, in 
the name of Shah Alam II, Ankushi mint mark, Nagari 

71 Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali initial Gaa on rev, AH 1222, RY 40 (KM# C19). Very 
Gauhar, Ankush as a mint mark on rev, mint name Fine+, Rare with full dates. 
Muhiabad urf Poona at bottom, RY 11. Very Fine. Estimate: ̀  1,800-2,500

Estimate: ̀  1,000-1,300

77 Anandrao Gaikwad, Copper, Paisa, Baroda mint, Nagari 72 Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali 
initials Aaa and Gaa on rev, in the name of Muhammad Gauhar, Ankush as a mint mark on rev, mint name 
Akbar II, RY 8 (KM# C21). Extremely Fine, Scarce. Muhiabad urf Poona at bottom, RY 11. Very Fine. 

Estimate: ̀  800-1,200Estimate: ̀  1,000-1,300

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Baroda State



11

84 Sayajirao II, Silver, ½ Rupee, Baroda mint, in the name of 
78 Anandrao Gaikwad, Copper (2), Paisa, Baroda mint, Muhammad Akbar II, complete mint name at bottom on 

Nagari initials Aaa and Gaa on rev, in the name of rev (KM# 37.1). Extremely Fine, Rare. 
Muhammad Akbar II, AH 1235, RY 15, AH 123x, RY 15 

Estimate: ̀  1,800-2,500(KM# C21). Extremely Fine, Scarce. 2 coins  
Estimate: ̀  1,000-1,500

85 Sayajirao II, Silver, Rupee, Baroda mint, in the name of 
79 Anandrao Gaikwad, Copper (2), Paisa, Baroda mint, Muhammad Akbar II, AH 1239, RY 19, scimitar to the 

Nagari initials Aaa and Gaa on rev, in the name of left of Julus, Nagari initial Saa (KM# 38.1). Extremely 
Muhammad Akbar II, AH 1231; AH 1232, RY 14 (KM# Fine, Rare with full dates.  
C21). Extremely Fine, Scarce. 2 coins  

Estimate: ̀  1,200-2,000
Estimate: ̀  1,000-1,500

80 Anandrao Gaikwad, Copper (2), Paisa, Baroda mint, 
Nagari initials Aaa and Gaa on rev, in the name of 
Muhammad Akbar II, RY 7; RY 15 with a counter-
marked letter of English B on obv (KM# C21). Very Fine, 86 Sayajirao II, Silver, Rupee, Baroda mint, in the name of 
Scarce. 2 coins  Muhammad Akbar II, AH 1238, RY 18, scimitar to the 

Estimate: ̀  1,000-1,500 left of Julus, Nagari initial Saa (KM# 38.1). Extremely 
Fine, Rare with full dates.  

Estimate: ̀  1,200-2,000

81 Anandrao Gaikwad, Copper (2), Paisa, Baroda mint, 
Nagari initials Aaa and Gaa on rev, in the name of 

87 Sayajirao II, Silver, Rupee, Baroda mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1233, RY 13; AH 1234, RY 14 
Muhammad Akbar II, AH 1258, RY 38, scimitar to the (KM# C21). Extremely Fine, Rare with both the 
right of Julus, Nagari initial Saa (KM# 38.3). Extremely complete dates. 2 coins  
Fine, Rare with full dates.  Estimate: ̀  1,500-2,500

Estimate: ̀  1,200-2,000

82 Anandrao Gaikwad, Silver, ½ Rupee, Baroda mint, initial 
Aaa, in the name of Muhammad Akbar II, AH 122x, ND 88 Sayajirao II, Silver, Rupee, Baroda mint, in the name of 
but issued between 1800-1819 (KM# 12). Extremely Muhammad Akbar II, AH 1264, RY 43, scimitar to the 
Fine, Rare. right of Julus, Nagari initial Saa (KM# 38.3). Extremely 

Fine, Rare with full dates.  Estimate: ̀  1,200-2,000
Estimate: ̀  1,200-2,000

89 Sayajirao II, Copper, Paisa, Nagari initial Saa on rev, in 
the name of Muhammad Akbar II, Re-struck on an earlier 
coin of the Bombay Presidency of Bale Mark type, the 
traces of arms with the English initial E visible on rev, and 

83 Baroda mint, Silver, ½ Rupee, in the name of Muhammad Bale Mark with 4 at top visible as an undertype on obv. 
Akbar II, Julus formula on rev. Very Fine, Scarce. About Extremely Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  500-800 Estimate: ̀  2,000-3,000
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90 Sayajirao II, Copper, Paisa, Baroda mint, Nagari initial 
Saa on obv, ND but issued between AD 1819-1847 (KM# 
C30.2). Patinated, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200

97 Sayajirao III, Copper (2), Paisa and Double Paisa, Baroda 
mint, VS 1940, Sarkar written above the shield and sword 
on obv, semi-machine struck, thick planchet. About 
Extremely Fine, Rare. 2 coins

91 Ganpatrao, Copper, ½ Paisa, Amreli mint, Nagari initials 
Estimate: ̀  700-1,000Ga Gaa on obv, a Star below Nagari Shri, complete mint 

name on rev (KM# A39). Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

98 Imtaya-ud-Daula, Silver, ½ Rupee, in the name of Shah 
92 Khanderai, Silver (2), ½ Rupee, Baroda mint, Sena Khas Alam II, a Cross as a mint mark on rev, ND (KM# A36). 

Khel type, Nagari Kha on rev, AH 128x (KM# Y4). Very Very Fine+, Scarce. 
Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  800-1,200
Estimate: ̀  1,000-1,500

93 Sayajirao III, Silver, ½ Rupee, Baroda mint, Nagari 99 Imtaya-ud-Daula, Silver, Rupee, in the name of Shah 
initials Saa Gaa on obv, Sena Khas Khel type, AH 1300 Alam II, a Cross as a mint mark on rev, RY 3, mint name 
(KM# 28). Very Fine, Scarce. Bharuch at bottom on rev (KM# 36). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200
Estimate: ̀  800-1,200

94 Sayajirao III, Silver, 2 Annas, VS 1949, Broad flan type, 
Portrait on obv, Baroda mint (KM# 33). Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200

100 Mahainderpur mint, Silver, Rupee, issued in the name of 
Shah Alam II, mint name at top on rev, AH 118x, RY 10, 
Nagari initial Sa on the left of RY (similar to Mohur KM# 
50). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

95 Sayajirao III, Copper, Paisa, Baroda mint, Sun face at top 
within a beaded border, a scimitar below on obv, 
retrograde AH 1312 on rev (KM# C23). Patinated, and 
photogenic. Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

96 Sayajirao III, Copper, Double Paisa, Baroda mint, VS 101 Balwant Singh, Copper, 17.45 g, Takka, in the name of 
1948, machine struck, thin planchet (KM# 32.2a). About Muhammad Akbar II, a Karat placed vertically on rev, RY 
Extremely Fine, Scarce. 47. About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  400-700 Estimate: ̀  800-1,200

Bharuch (Broach) State

Bharatpur State
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Bhopal State

Gadwal (Hyderabad) State

Garhwal State

Bikaner State

Gwalior State

Bundi State

102 Copper, Paisa, Persian word Raj, written in retrograde in 
a square punch on obv, unifaced. Extremely Fine+, 
Scarce. 

107 Set of 3: Silver (3), Rupee, Ram Singh, VS 1943, Dagger Estimate: ̀  1,000-1,500
type, with the name of Queen Victoria; Ragubir Singh, 
VS 1965, with the name of Edward VII, Dagger type; and  
Ishwari Singh, VS 1991, with the name of George V, 
Dagger type. About Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  2,700-3,000

103 Bhilsa mint, Copper, 14.30 g, Persian legend Zarb Bhilsa 
at bottom and a bow and arrow at top in a square, punched 
on obv, unifaced. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  600-1,000

108 Garhwal mint, Silver, Rupee, local issue in the name of 
Shah Alam II, a two flower mint mark at the bottom of 
Julus on rev (KM# 19). Very Fine+, Scarce. 

104 Bhilsa mint, Copper, 13.19 g, Persian legend Zarb Bhilsa 
Estimate: ̀  1,100-1,500

at bottom and an indistinct symbol at top in a square, 
punched on obv, unifaced. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  600-1,000

109 Pradip Shah, Silver, Timasha, in the name of Shah Alam 
II, RY 20, date not listed in KM (KM# C10). Extremely 
Fine with patina, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

105 Gangasingh, Copper, ¼ Anna, with the name and portrait 
of Victoria Empress, Bikaner mint, 1895 (KM# 71). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-800

110 Jean Baptiste Filose, Silver Rupee, Shadhora or 
Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, RY 34, 
crude Hami Din legend on obv., with battle axe and sword 
on rev. (see article by Dr. Bhandare in JONS 198). Very 
Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

106 Ram Singh, Silver, Nazarana-like Rupee, with the name 
of Queen Victoria, VS 1932, AD 1875, Nagari legend 

111 Madhorao, Silver, ½ Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint, in Rangesh Bhakta Bundish Ram Singh on obv, English 
the name of Shah Alam II, AH 131x, RY 36 with the legend on rev (KM# 6). Broad flan, 26 mm, About 
continuation of reganl years of the British Raj (KM# Extremely Fine, Rare in this size. 
242). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Estimate: ̀  1,000-1,500
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112 Jiyajirao and Jankojirao, Silver (2), Rupee, Gwalior Fort 
mint, in the name of Muhammad Akbar II, Nagari Ji and 
Je type. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500 118 Madhorao II, Copper, 15.45 g, ½ Anna, AH 1237, vertical 
Bilwa Patra in the Julus on rev, Malharnagar mint. Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  700-1,000

119 Copper, 18.70 g, ½ Anna, in the name of Shah Alam II, 
AH 1230, a dagger placed vertically on obv. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  700-1,000113 Nizams, Silver (2), Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, 
in the name of Shah Alam II, RY 2, a beautiful square 
counter mark on rev; Daulatabad mint, in the name of 120 Copper, 14.83 g, ½ Anna, in the name of Shah Alam II, a 
Shah Alam II, Crescent mint mark, RY 27. Very Fine+, Star, in retrograde Julus on rev, a square Box on obv. Very 
Scarce. 2 coins Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500
Estimate: ̀  700-1,000

114 Hyderabad Feudatory, Kankurti mint, Silver, Rupee, in 
the name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev, Al 

121 Ahalyabai, Copper, 16.55 g, ½ Anna, in the name of Shah Manus type, AH 1182, RY Ahad. Very Fine, Rare with the 
Alam II, AH 1230, Nagari Shri on rev. Very Fine+, mint name.
Scarce. Estimate: ̀  1,500-2,200

Estimate: ̀  700-1,000

115 Hyderabad Feudatory, Kankurti mint, Silver, Rupee, in 
the name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev, Al 122 Shivajirao Holkar, Silver (2), Set of 2 Denominations: 
Manus type, RY Ahad. Very Fine, Rare with in this grade Rupee and ½ Rupee, VS 1947, Sun face type, Indore 
and patina. mint, with the name of Shah Alam II. About Extremely 

Fine, toned, Scarce. 2 coinsEstimate: ̀  1,500-2,200

Estimate: ̀  1,800-2,200

116 Hyderabad Feudatory, Kankurti mint, Silver, Rupee, in 
the name of Shah Alam II, complete mint name at bottom 
on rev, Al Manus type, RY Ahad. About Extremely Fine, 
Rare with in this grade and patina.

Estimate: ̀  1,500-2,200
123 Yashwantrao Holkar, Copper, ½ Anna, Portrait type, 

117 Elichpur mint, Copper, 11.38 g, Paisa, a tiger to left on Indore mint, VS 1992, AD 1935, machine struck. About 
obv, mint name with English SP (for a British Agent) on UNC, Scarce. 
rev. Unlisted in KM, Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  600-800
Estimate: ̀  1,000-1,500

Indore State

Hyderabad State



15

Jaora State

Jodhpur State

Karauli State

Kuchaman State

Kutch State

Junagadh State

128 Mahabat Khan II (AD 1851-1882), Silver (2), Kori, Shri 
Diwan type, Junagadh mint, with the name of Nawab 
Mahabat Khan Bahadur on obv, VS 1936 & VS 1939 
(KM# 23). Complete dates, About Extremely Fine. 2 
coins

Estimate: ` 600-900

124 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, 12.71 g, 
Double Paisa, Jaora mint, AD 1894, AH 1310, and VS 
1950 (KM# 12); Paisa, AD 1895, AH 1311, and VS 1952. 

129 Rasul Muhammad Khan, Copper, 7.82 g, Double First Very Fine+ the second is Extremely Fine+, Scarce in 
Dokda, VS 1964, Junagadh mint, name of the State and this grade. 2 coins
VS date on obv, Persian legend on rev, thick planchet. Estimate: ̀  1,200-1,500
About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ` 500-800

125 Nagur Dar ul Barkat mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, couplet type, mint name at top on rev, RY 6. 

130 Madanpal, Silver, Rupee, with the name of Queen About Extremely Fine, Scarce. 
Victoria with the legend Farman Rawai Inglistan, RY 

Estimate: ̀  2,000-2,500 12, upside down Nagari Ma and a dagger on rev (KM# 
44.2). About Extremely Fine, Scarce. 

Estim.1,100-1,500

126 Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper, ½ Anna (Adh 
Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the obverse 
reads, Ba-zaman-i-mubarak / Edward haftam / Nagari 
initial Ma for the Daroga’s mark / Emperor Inglistan-o-
Hindustan; 1908 / sanah / adh anna / bahadur / Shri Sardar 131 Surajmal, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 
Singh / maharaja-dhiraj / zarb Jodhpur on reverse 1203, RY 31, sword as a mint mark on obv (KM# 276). 
(Lingen# J.12.12). Centrally struck with circular beaded Extremely Fine.
borders around, About Extremely Fine for the type, Estimate: ̀  1,000-1,200
Scarce.

Estimate: ̀  700-1,000

127 Mahabat Khan II (AD 1851-1882), Silver, Kori, Shri 
Diwan type, Junagadh mint, with the name of 132 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 
Muhammad Akabr II, AH 1275, VS 1915 (KM# 23). Empress, VS 1954, AD 1898, Bhuj mint (DR# 208.20). 
Complete dates, About Extremely Fine. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  400-600 Estimate: ̀  1,000-1,200
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138 Occupational Coinage, Copper, Paisa, Persian legend on 
obv, Nagari legend on rev, issued by the Dogras of Jammu 
(KM# 9). Fine, Scarce. 

133 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George V, 
Estimate: ̀  800-1,000VS 1974, AD 1918, Bhuj mint (DR# 233.16). About 

Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

139 Ahmad Ali Khan, Silver, Rupee, in the name of Ahmad 
Shah, branches on both sides of Julus type, ND but issued 
between 1908-1909 (KM# Y9). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500
134 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George V, 

VS 1992, AD 1936, Bhuj mint (DR# 233.64). About 
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

140 Krishnaraja Wodeyar, Mysore mint, Silver, Rupee, in the 
name of Shah Alam II, RY 47, crescent as a mint mark 
(KM# 207a). Deeply struck, patinated with beautiful 135 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of George 
toning, Extremely Fine, Rare in this grade. V, VS 1990, AD 1934, Bhuj mint (DR# 232.36). About 

Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  1,500-2,500

Estimate: ̀  1,000-1,200

Narwar State

141 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
mint name at bottom on rev, AH 1195, RY 25. Extremely 136 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Edward 
Fine, Scarce. VIII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint (DR# 248.2). 

Extremely Fine with toning, Rare. Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  1,000-2,000

137 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of Edward 142 Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, Orchhanagar mint, 
VII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint (DR# 245.1). Very in the name of Shah Alam II, AH 1211, RY 39, Gada as a 
Fine, Scarce. mint mark (KM# 32). Very Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  900-1,100

Ladakh State

Maler Kotla State

Mysore State

Orchha State
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143 Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, Orchhanagar mint, 
in the name of Shah Alam II, AH 1214, RY 45, Gada as a 
mint mark (KM# 32). Very Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,500

149 Sawant Singh, Duleep Singh and Udaya Singh, Silver (3), 
Set of 3: Rupee, AH 1199, RY 29; AH 1236, RY 4; and AH 
1236, RY 4x. About Extremely Fine, Scarce as a set of 3

Estimate: ̀  1,800-2,500

144 Vikramjit Mahendra, Silver, Rupee, Orchhanagar mint, 
in the name of Shah Alam II, AH 1227, RY 3x, Gada as a 
mint mark (KM# 32). Very Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,500

150 Karam Singh, Silver, Rupee, in the name of Ahmad Shah 
Durrani, branches on both sides type, ND but issued 
between 1813-1845 (KM# 30.7). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

145 Sawant Singh (AD 1775-1825), Silver, Rupee, Deogadh 
mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194, RY 21, date 
not listed in KM (KM# 3). Extremely Fine, Rare with 
both the dates. 

Estimate: ̀  1,200-2,000
151 Maharaja Fateh Prakash, Copper, 19.30 g, Paisa, Nahan 

mint, bow and arrow as mint marks, VS 1877 (KM# 11), 
Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000

146 Sawant Singh (AD 1775-1825), Silver, Rupee, Deogadh 
mint, in the name of Shah Alam II, AH 1193, RY 20 (KM# 
3). Extremely Fine, Rare with both the dates. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

147 Sawant Singh, Silver, ½ Rupee, Deogadh mint, in the 152 Bahadur Singh & Shardul Singh, Copper (2), Paisa and ½ 
name of Shah Alam II, AH 1199, RY 29, date not listed in Paisa, Tridnet type, mint name in Persian on rev (KM# 
KM (KM# 3). Extremely Fine, Rare with both the dates. 15, 25). Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,200-2,000 Estimate: ̀  1,000-2,000

148 Sawant Singh and Duleep Singh, Silver (3), Set of 3: 
Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee, AH 1199, RY 29; RY 29; 153 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, 
and AH 1236, RY 4x. About Extremely Fine, Scarce as a AD 1926, AH 1346 (KM# 28). About Extremely Fine, 
set of 3 Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500 Estimate: ̀  1,000-1,500

Patiala State

Partapgarh State

Sirmur State

Sirohi State

Tonk State
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154 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, 
AD 1924, AH 134x (KM# 28). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

159 Republic, Silver, Uma (1) Rupia, 1912 without re-
engraving of die on 2 of 1912 (KM# 18). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,200

 155 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, 
AD 1924, AH 1342 (KM# 28). About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

160 Murshidabad type 1½ Rupee Token, Silver, 15.52 g, 
Murshidabad mint name at bottom on rev, in the name of 
Shah Alam II, RY 19. Crude calligraphy, thick planchet. 
About Very Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

 

156 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Crescent as a mint mark on rev, AH 1218, RY 43. With a 
beautiful toning, Extremely Fine+, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

161 Silver, 11.61 g, Bracelet of 2 coins of Surat mint of ¼ 
Rupee, with the name of Shah Alam II, AH 1215, RY 46, 
Surat mint name at bottom on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000
157 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

Crescent as a mint mark on rev, RY 28. About Extremely 
Fine+, Scarce.  

Estimate: ̀  1,000-1,300

158 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee (Fanon), Roman P for 
Pondicherry and the Persian legend reads in crude, 
Bhultcheri for Puducherry on obv and France / Campangi 162 Copper, 1/48 Rupee (Dub), Arms of the Company on obv, 
for French Company on rev, AD 17xx (KM# 67). Bale mark on rev, 1797, Soho mint, Inverted axis, 
Extremely Fine+, Scarce. inscribed edge, About Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  2,000-2,500

Indo-Portuguese

East India Company
Bengal Presidency

European Coins of India

Indo-French

East India Company
Bombay Presidency

East India Company Madras Presidency
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Republic of India

Tokens

Foreign Coins

167 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Francs, 1850, bust of the 163 10 Rupees, 1996, Cupro-Nickel, Sardar Patel 
ruler on obv, crowned shield on rev. Very Fine+.Commemorative issue, Bombay mint, Diamond Dot mint 
Estimate: ̀  2,400-3,000mark. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

   

168 Muscat & Oman, Fessulbin Turkee Imam, Copper, ¼ 
Anna, Muscat Mint, AH 1315, Arabic and English legend 
type. Machine struck. Very Fine+, Scarce. 

164 2 Rupees Error, Cupro-Nickel, 1996, Sardar Patel Estimate: ̀  800-1,200
Commemorative issue, Calcutta mint, no mint mark, 
incused error on the planchet with negative partly 
impression on the error. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  500-1,000

169 Zanzibar, Copper, ¼ Anna, Scales type, AH 1299, Arabic 
legend on the obverse. Very Fine+, Scarce.\

Estimate: ̀  800-1,200

165 1 Rupee Lakhi, Steel, Commemorative issue with the 
obverse design and the Lakhi (brockage) impression on 
the reverse. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

 170 Azad Hind 2 Annas type Token, Cupro-Nickel, map of 
Undivided India on one side and the National Flag on the 

thother, dated 15  August 1947. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  500-700

166 France, Second republic, Silver, 5 Francs, 1873, Hercules 
standing up with two female figures with legend 
"LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ" on obv, 171 Princes Diana Silver Token, 19.03 g, colourful portrait of 
Denomination and date within wreath on rev, Paris(1949) the Princess to left and the legend Diana / Princess / of 
Strasbourg(1948) mint, mint mark at edge outside Wales / 1961-1997 on obv; a warrior killing a dragon on 
wreath. Very Fine+. Extremely Fine with luster, Scarce. reverse. UNC.

Estimate: ̀  2,400-3,000 Estimate: ̀  1,000-1,500
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172 USA Token, Silver, 19.78 g, Eagle of the USA in the 
centre, around Seal of the President of the United States, 176 Sardar Patel Silver Biscuit, 25 g, issued by the Vallabh 
around on obv. The building of the White House with the Vidyanagar Co-Op Bank Ltd on their Silver Jubilee year 
caption at the top, THE WHITE HOUSE on reverse. (1972-1996) for their Members. Portrait of the Sardar on 
Almost UNC. obv, name of the bank and other details on rev. Very 

Fine+.Estimate: ̀  1,000-1,500

Estimate: ̀  1,200-1,500

st177 71  Birthday Celebration Token of Sardar Patel, Silver, 
13.19 g, portrait of the Sardar with MAN OF ACTION / 
SARDAR PATEL on obv, legend on the rev describes the 

stissue as issued ton Sardar’s 71  Birthday by Vande 
Mataram. Almost UNC.

Estimate: ̀  700-900

173 Sardar Patel Token, Bronze, Nagari three line legend on 
front reads, Sardar Patel / ki / Kirti Amar rahe. A hole for 
suspension at top, unifaced. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  600-900

178 Sardar Patel Silver Token, 99.36 g, issued by the UK 
based Karamsad Samaj (the community of the Sardar), 
with the portrait of the Sardar and legend SILVER 
JUBILEE CELEBRATION 1971-1996 of the Samaj on 

174 Sardar Patel Token issued by Western Railway Majdur 
obv, name of the Samaj on rev. Milled, Almost UNC, 

Sangh, Baroda Division, Copper, portrait of the Sardar 
Scarce. 

facing front with Gujarati legend at bottom on obv, name 
Estimate: ̀  4,500-5,000of the Sangha around in Gujarati and NFIR & INTUC in a 

circle in the centre on rev. With a suspension at top. Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  700-1,000

175 Sardar Patel Silver Medallion, Silver, 30.03 g, issued by 179 British India, George VI, Bronze, The Burma Star of 
the Co-Operative Bank of Rajkot Ltd on the occasion World War II, with the initials in the centre, a crown at top 
Welcoming Millennium, portrait of the Sardar on obv, in the Star. With an original ribbon, unnamed, Extremely 
name of the bank in English on rev. About UNC, Scarce. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,300-1,500 Estimate: ̀  1,500-2,000

Medals
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183 British India, Cupro-Nickel with enamel (2), a Pair of 
Cufflinks, inscribed Tria Juneta in Uno in enamel at the 
top-most raised part on front. Very Fine, Scarce.  2 pieces

Estimate: ̀  1,000-1,200

180 British India, George VI, Cupro-Nickel, the Defense 
Medal, with the portrait of the king to right on obv, lions 
holding shield on rev. With original ribbon, unnamed, 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

184 Sardar Patel Pendant, Copper with enamel, colourful 
portrait of the Sardar Vallabhbhai Patel on obv, Nagari 

thlegend on the reverse describes as 66  Conference of the 
Congress at Bhavnagar. While enamel on rev with black 
lettering. With a suspention at top. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

181 British India, George VI, Cupro-Nickel, British War 185 Election Commission Seal, Copper, 21.23 g, Gujarat 
Medal, un-awarded, profile of the king to left on obv, a State, Gujarati legend around the central Ashokan Pillar 
lion standing over a dragon and 1939-45 at top, on rev. reads, Rajya Chuntani Punch / Gandhinagar (State 
With suspender and original ribbon. Extremely Fine, Election Commission, Gandhinagar). With a conical 
Rare. handle at the back to fix it in a wooden handle. UNC, Rare 

Estimate: ̀  1,500-2,000 item. 

Estimate: ̀  1,000-2,000 

182 British India, Bronze, Kings Royal Rifle Corps, Star of 186 Playing Cards (2), plastic coated playing cards by 
Defense of Ladysmith. Names of the various places and Duratone. Both the card sets are brand new with original 
awards on the front, a pin to hold in a cap at back. About packing and box. 2 sets
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  400-600
Estimate: ̀  2,000-2,200

Badges & Collectibles



22

 

190 Playing Cards (6), plastic coated playing cards by Bonus. 
All the 6 card sets are like new with original box. 6 sets

Estimate: ̀  600-800

187 Playing Cards (2), playing cards by Park Avenue (USA), 
and Hamilton (USA). Both the card sets are brand new 
with original packing and box. 2 sets

Estimate: ̀  400-600

191 100 Euro based paper Tissue Set, Printed on both the 
sides with the designs of 100 Euro Notes. In original 
packing and unused.

Estimate: ̀  500-700
188 Playing Cards, plastic coated playing cards by E.E. Fair 

Child (USA). In brand new with original packing and 
slightly torn box. 

Estimate: ̀  200-400

189 Playing Cards, plastic coated playing cards with two 
different types, the one with plain design and a rectangle 192 100 US Dollar based paper Tissue Set, Printed on both the 
black border, whereas the other with floral wreath. In sides with the designs of 100 Dollars Notes. In original 
brand new with original blue box. packing and unused.

Estimate: ̀  200-400 Estimate: ̀  500-700
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Philately 

193 India Post, 1948 Stamp of Mahatma Gandhi of 10 
Rupees, almost mint state with a soil mark at top-left 
(SG# 308). Scarce. 197 Indian Railways Centenary Folder with Stamps, with 

Block of 4 of 2 Annas of the Indian Centenary 1853-1953, Estimate: ̀  1,000-1,500
with special cancellations; a Miniature Sheet of the 
Stamp of 15 Rupees with cancellation dated 16-4-2002 at 
the inner back page and the same single stamp with a 
special cancellation at the inner front page. Almost 
Extremely Fine.

Estimate: ̀  500-800

194 British India Envelop of George V, addressed to Mahatma 
Gandhi (Shri Bapuji), Harijan Colony, Delhi. The 
envelop has a cancelled printed postage stamp of 1½ 
Anna. The back side depicts three cancellations at Delhi 
of 6 Jan 1948. Scarce. 

Estimate: ̀  500-900

198 Folder of the Inauguration of the Republic of Indian on 
th26  January 1950 with commemorative stamps (4), 

including Stamps of 2, 3½, 4 and 12 Annas, all with 
Cancellations reading in Nagari Bambai, 26-1-1950. The 

195 British India / Kuwait Air mail Stamp Envelop of 3 inner front cover also has the contemporary 3 Rupees 
Annas, George V, with the portrait of the King and flying stamp of 50 Years of the Republic of India with the sketch 
airplane, Over-printed KUWAIT over the INDIA of Mahatma Gandhi as a map of India, and the 
POSTAGE at bottom. The Envelop was posted from cancellation dated 27-1-2000. Extremely Fine, Rare. 
Mandavi and received at Kuwait on 28 Oct 1941, with Estimate: ̀  3,500-4,000
both the cancellations. Slightly torn envelop at the top-
left corner. 

Estimate: ̀  500-900

th199 Folder of the 2500  Buddha Jayanti with 2 
Commemorative Stamps of 2 Annas and 14 Annas of the 

196 12 Annas Gandhi Stamp on an Envelop sent to London on 
same theme, with cancellations dated 24-5-56. Extremely 

5 Nov 1948. The stamp has the smiling face of the 
Fine+, Scarce. 

Mahatma with cancellation. Very Fine, Rare. 
Estimate: ̀  1,500-2,000

Estimate: ̀  2,500-3,000
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200 Folder of the Saint Poets and Poets Series of 1952 with 6 
Stamps of: Kabir, 9 Paisa; Tulsidas, 1 Anna; Mira, 2 
Annas; Surdas, 4 Annas; Ghalib, 4½ Annas; and Tagore, 
12 Annas. All with special cancellations dated 1 Oct 
1952. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

203 Pre-Stamp Cover of 1784, sent from London to Paris, 201 New Zealand, Victoria Queen, Stamps (2) with printed 
with Cancellation and a beautiful black seal with 4 adult Advertisements on back side, 1 Penny and 6 Pence, with 
men and 1 child. The letter is dated 18 May 1784, and the cancellations across the stamp. The reverse of the stamps 
post was paid at London. The letter is partly trimmed reads the advertisement, Don’t Worry / use / Sunlight 
from one small segment otherwise in excellent grade of SOAP; and Silver / Miners / use only / Sunlight / Soap. 
preservation. Rare. Used, Very Fine, Scarce. 2 stamps

In November 1891, the New Zealand Postal Authority Estimate: ̀  5,000-6,000
invited tenders for the printing of advertisements on the 
reverse of the 1 D to 1 S stamps. The contract was 

204 Stamped Letter of 24 April 1869, with the printed and awarded to Truebridge & Reich. The first sheet with the 
embossed stamp of Queen Victoria of ½ Anna, and advertisements on the reverse appeared in February 1893. 
cancelled at Bombay. The Gujarati letter was sent to a Different advertisements were printed on the back of the 
Parsi gentlemen of Ahmednagar. Extremely Fine, Scarce. individual stamps within the sheet of 240 stamps. 

However, the experiment was not a success and the Estimate: ̀  1,000-1,500
contract was cancelled at the end of 1893. 

Estimate: ̀  500-900

205 Rocket Transport of Live 1935 Envelop, with the stamps 
of George V, cancellation dated 29 June 1935. The 

thworld’s first Rocket Transport of Life was started on 29  
June 1935. David Ezra Rocket No. 65 was fired over the 
River Damoodar from the Damoodar Bank to Ramkanal 202 New Zealand, George V, Block of 4 Stamps with 
Bank, carrying a cook and a hen with 189 printed Advertisement, the stamps are of ½ D with the portrait of 
messages, and all signed by S.H. Smith in violet both the king to left; 1913, cancellations on the face. The 
sides of the Missive. A special 2 Rupees stamp with Advertisement of the famous Kodak Company reads on 
Labey with Burhanpur cancellation dated 29 June 1935, the side strips, with TAKE A / KODAK WITH YOU in 
and also a cachet in box on the front. Extremely Fine+, the right strip; and USE ONLY / KODAK /FILM  on the 
Very Rare. left strip. Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  8,000-10,000
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206 Rocket Mail Envelop dated 28 Sept 1934 with the stamp 
of 9 Pies of George V, of Sikkim Rocketgram. Extremely 
Fine, Rare. 

The forst step in conquering Space fascinated the 
philatelists also. The first Rocket Mail Experiments were 
private and semi-official. Stephan Smith (born in 1891 in 209 Autograph of the famous Cricketer Vinu Mankad on a 
Shillong, Assam) is the Pioneer in experimenting with the Postcard with personal message dated 27/1/52 and 
Rocket Mail. Apart from other mail, he was the first addressed to the then collector. Double Autograph on 
person to have successfully transported living beings, both the sides of the Poatcard, Very Fine, Scarce. 
namely a cock and a hen in a Rocket across the river. He Estimate: ̀  200-500
made about 270 such experiments with Rocket mail of 

thwhich 69 were in Bengal and Sikkim. On 30  Sept 1934, a 
Rocket successfully carried 220 despatches at a distance 210 Autographed Photograph of the famous Cricketer Vijay 
of 122 yards, and put India ahead of many nations. Merchant on a printed photograph of the cricketer. Very 

Fine, Scarce. Estimate: ̀  8,000-10,000
Estimate: ̀  200-500

207 A pair of Special Covers commemorating Stephen Smith 
(1891-1951), the Originator of Rocket Mail in India in 

th1934-1944, issued on the occasion of Inpex 2002, the 10  
National Stamp Exhibition, from 25-29 Dec. 2002 at 
Bhubneshwar. Both the Covers have cancelled stamps 

211 Autograph of the famous Cricketer D.G. Phadkar on a and Miniature sheets of Indian Railways. Very Fine, 
thPostcard with personal message and dated 25  January Scarce. 2 covers

1952 and addressed to the then collector. Double 
Estimate: ̀  500-700

Autograph on both the sides of the Poatcard, Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  200-500

208 The book, From the Diary of Stephen Smith, compiled by 
D N Jatia and published by the Philatelic Congress of 
India, New Delhi in 1980. The book is an important 
documentation of the experiments of the Rocket mail 

212 Autograph of the famous Cricketer W. Howard on a done by Stephan Smith, the Pioneer in experimenting 
Postcard and addressed to the then collector. Very Fine, with the Rocket Mail in India between 1934-1944. The 
Scarce. book has numerous sketches and photographs of the 

Rocket Mail. Like-new, Scarce. Estimate: ̀  200-500

Estimate: ̀  500-800 End of Auction

Autographs
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1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.
21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 

accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 



www.Rajgors.comACADEMY | AUCTIONS | BOOKS  CERTIFICATION|

®


